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Didache – Nauka Dwunastu Apostołów

Najstarszy podręcznik życia chrześcijańskiego w nowym tłumaczeniu Kamila Mańki

„Didache” (gr. Διδαχὴ τῶν Δώδεκα Ἀποστόλων) to jedno z najstarszych zachowanych pism
wczesnochrześcijańskich, datowane na przełom I i II wieku. Znane również jako „Nauka Dwunastu
Apostołów”, stanowi wyjątkowy dokument ukazujący codzienność i duchowość pierwszych wspólnot
chrześcijańskich.

W tej nowej, dwujęzycznej edycji polsko-greckiej, przygotowanej przez biblistę Kamila Mańkę, czytelnik
otrzymuje wierne tłumaczenie z języka oryginału oraz przystępne objaśnienia kontekstu. Książka
zawiera praktyczne wskazówki dotyczące chrztu, modlitwy, Eucharystii, życia we wspólnocie oraz
rozeznawania proroków i nauczycieli. Szczególną uwagę przyciąga wezwanie do czujności i gotowości na
powtórne przyjście Pana – motyw bardzo silny we wczesnym chrześcijaństwie.

Co znajdziesz w tej książce?

* Pierwszy znany opis chrztu chrześcijańskiego
* Modlitwę Pańską w formie liturgicznej
* Wskazania dla katechumenów i wspólnot
* Rady dotyczące rozeznawania autentyczności proroków i nauczycieli
* Wezwanie do życia w czujności i gotowości na spotkanie z Chrystusem

Dla kogo jest „Didache”?

* Dla osób szukających pierwotnych źródeł chrześcijaństwa
* Dla katechetów, teologów, biblistów i duszpasterzy
* Dla wszystkich pragnących pogłębić życie duchowe i liturgiczne
* Dla zainteresowanych pismami Ojców Apostolskich i historią Kościoła

O tłumaczu: Kamil Mańka

Biblista, popularyzator duchowości i kultury chrześcijańskiej
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Kamil Mańka to teolog i badacz starożytnej myśli chrześcijańskiej. Z wykształcenia jest biblistą oraz
komparatystą kultury. Znany z działalności dydaktycznej, prowadzi wykłady, warsztaty biblijne i autorskie
rekolekcje. Aktywnie działa w środowisku Bractwa Kapłańskiego św. Piotra w Krakowie, gdzie wspiera
rozwój formacji katolickiej opartej na Tradycji Kościoła.

Autor strony internetowej Droga na Górę Syjon, gdzie publikuje rozważania biblijne, teksty teologiczne i
nagrania podcastu „Magnanima”, w którym porusza tematy z pogranicza duchowości, historii Kościoła i
egzegezy biblijnej. Jego tłumaczenia i opracowania wyróżniają się głęboką znajomością tekstów
źródłowych i wiernością wobec pierwotnych znaczeń.
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